

## KẾ HOẠCH

*V/v tổ chức Tọa đàm truyền thông trí thức trẻ tham gia góp ý dự thảo Văn kiện Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng Cộng sản Việt Nam*

-----

Nhằm đẩy mạnh tuyên truyền về các hoạt động của đội viên trí thức trẻ tình nguyện tham gia Dự án 600 Phó Chủ tịch xã, phát huy trí tuệ, tinh thần trách nhiệm của đội viên trí thức trẻ trong việc đóng góp ý kiến tham gia xây dựng Đảng, Ban Bí thư Trung ương Đoàn phối hợp với Bộ Nội vụ tổ chức Tọa đàm truyền thông trí thức trẻ tham gia góp ý dự thảo Văn kiện Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng Cộng sản Việt Nam, cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Tạo điều kiện để đội viên trí thức trẻ phát huy trí tuệ, tinh thần trách nhiệm trong việc nghiên cứu, góp ý xây dựng Văn kiện Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII.

- Phát huy kinh nghiệm thực tiễn của đội viên trí thức trẻ trong quá trình công tác tại các xã nghèo, đóng góp ý kiến vào các chương trình, đề án phát triển kinh tế xã hội tại các huyện nghèo, góp phần xóa đói, giảm nghèo bền vững.

- Thông qua hoạt động để nhận định, đánh giá kết quả sau quá trình nhận công tác của các đội viên; nắm bắt những khó khăn, vướng mắc, bất cập trong quá trình triển khai Dự án; rút ra những bài học kinh nghiệm và đề xuất giải pháp, cơ chế, chính sách và các điều kiện cần thiết để các đội viên hoàn thành tốt nhiệm vụ Phó Chủ tịch UBND xã.

**2. Yêu cầu:** Hoạt động phải được tổ chức có chất lượng, tiết kiệm, hiệu quả, phát huy được trí tuệ tập thể của đội viên trí thức trẻ trong tham gia góp ý xây dựng văn kiện Đại hội Đảng.

### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 01 ngày, dự kiến ngày 25/10/2015.

2. Địa điểm: Tỉnh Thanh Hóa.

### III. NỘI DUNG

1. Đội viên trí thức trẻ tình nguyện tham gia góp ý kiến xây dựng dự thảo Văn kiện Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII.

2. Truyền thông về nội dung Đề án và các kết quả thực hiện của đội viên trí thức trẻ tham gia Dự án; nắm tình hình công tác của đội viên trí thức trẻ tham gia Dự án 600 Phó Chủ tịch xã.

3. Tọa đàm, trao đổi thông tin công tác giữa Ban Bí thư Trung ương Đoàn, lãnh đạo Bộ Nội vụ, lãnh đạo địa phương với đội viên trí thức trẻ.

#### **IV. THÀNH PHẦN**

##### **1. Khách mời**

- Đại diện Ban Bí thư Trung ương Đoàn.
- Đại diện lãnh đạo Bộ Nội vụ.
- Đại diện Ban Tổ chức Trung ương Đoàn và Vụ Công tác Thanh niên, Bộ Nội vụ.
- Lãnh đạo Ban Quản lý Dự án 600 Phó Chủ tịch xã.
- Đại diện lãnh đạo tỉnh Thanh Hóa; đại diện lãnh đạo Sở Nội vụ và Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Thanh Hóa.
- Đội viên Trí thức trẻ tham gia Dự án các tỉnh Bắc Trung bộ và một số trí thức trẻ tại các tỉnh khác.

**2. Các cơ quan báo chí:** Phóng viên các cơ quan thông tấn báo chí trung ương và tỉnh Thanh Hóa.

#### **V. CHƯƠNG TRÌNH (Có dự thảo chương trình chi tiết đính kèm).**

#### **VI. KINH PHÍ**

1. Trung ương Đoàn hỗ trợ một phần kinh phí để Tỉnh đoàn Thanh Hóa tổ chức Tọa đàm truyền thông.
2. Kinh phí vận động của các đơn vị, doanh nghiệp.

#### **VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Ban Tổ chức Trung ương Đoàn**

- Phối hợp với Tỉnh đoàn Thanh Hóa tham mưu, chuẩn bị các điều kiện tổ chức hoạt động.
- Chuẩn bị tài liệu, phối hợp với Vụ Công tác thanh niên, Bộ Nội vụ và Sở Nội vụ các tỉnh Bắc Trung bộ mời đại biểu là Đội viên Dự án tham dự Tọa đàm.
- Tham mưu mời đại biểu lãnh đạo ở Trung ương tham dự và chủ trì tọa đàm.
- Hướng dẫn các Đội viên Dự án chuẩn bị tham luận, trao đổi ý kiến, phát biểu tại buổi Tọa đàm.

##### **2. Tỉnh đoàn Thanh Hóa**

- Phối hợp chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Tọa đàm: Hội trường (khoảng 120 người), trang trí khánh tiết, âm thanh, văn nghệ...

- Phối hợp bố trí ăn, nghỉ cho đại biểu.

### 3. Báo Tiền Phong, Báo Thanh niên, Website Đoàn Thanh niên

Cử phóng viên tham dự và đưa tin về hoạt động (riêng Báo Thanh niên tổ chức tuyên truyền trực tuyến trên Báo Thanh niên điện tử).

Trung ương Đoàn đề nghị các đơn vị quan tâm phối hợp tổ chức thực hiện tốt kế hoạch này.

#### Nơi nhận:

- Ban Bí thư TW Đoàn (để b/c);
- Vụ Công tác TN, Bộ Nội vụ;
- Báo Tiền phong, Báo Thanh niên, Website Đoàn Thanh niên;
- BTV Tỉnh đoàn Thanh Hóa;
- Văn phòng, Ban Công tác thiếu nhi TW Đoàn;
- Lưu BTC, VP.

TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN  
BÍ THƯ



**Đặng Quốc Toàn**